Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 102, DE 24 DE JULHO DE 2015.
PORTADOR DE DIPLOMA – INVERNO 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, e na
Resolução COEG nº 269/2013, torna pública a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital PREG nº
93/2015 do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO
SUPERIOR DE GRADUAÇÃO, para preenchimento das vagas ofertadas pela UFMS nos cursos
superiores de graduação presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo de 2015, conforme o disposto
abaixo:

Data Fase
21 de agosto de 2015 Divulgação (homologação) das inscrições deferidas e indeferidas
26 de agosto de 2015 Previsão para divulgação do resultado do Processo Seletivo
26 de agosto de 2015 Convocação para Matrícula dos Candidatos Classificados
10 e 11 de setembro de 2015 Previsão para Matrícula dos candidatos selecionados

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br